ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  159/GDĐT-THCS
V/v hỗ trợ hệ thống phần mềm elearning trên trang hocbaionha.com

Quận 7, ngày  25   tháng   02   năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng trường THCS (công lập).

	Căn cứ Công văn 503/SGDĐT-GDTrH ngày 24 tháng 02 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hỗ trợ hệ thống phần mềm elearning trên trang hocbaionha.com.
	Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo đến Hiệu trưởng một số nội dung về hỗ trợ hệ thống phần mềm elearning trên trang hocbaionha.com cụ thể như sau:
	- Hệ thống hỗ trợ dạy học trực tuyến trên trang hocbaionha.com của Công ty TNHH Công nghệ và Giáo dục Đông Phương hỗ trợ miễn phí cho các trường trung học cơ sở để tổ chức các hoạt động dạy học trực tuyến, giáo viên có thể thiết lập bài dạy trực tuyến, giao nhiệm vụ học tập, kiểm tra và theo dõi, quản lý việc học của học sinh; giúp học sinh chủ động tự học và tham gia các hoạt động học do giáo viên hướng dẫn, tập trung các môn Văn, Toán và Tiếng Anh.
	- Công ty TNHH Công nghệ và Giáo dục Đông phương hỗ trợ (miễn phí) hệ thống phần mềm trên trang hocbaionha.com cho các trường.
	- Công ty TNHH Công nghệ và Giáo dục Đông Phương phụ trách quản lý nguồn học liệu trên hệ thống phần mềm của trang hocbaionha.com, đảm bảo nội dung phù hợp với văn hóa, thuần phong mỹ tục của Việt Nam; đồng thời có giải pháp bảo mật, an toàn dữ liệu người dùng và kiểm soát, ngăn chặn, xử lý kịp thời đối với những nội dung chưa phù hợp, đảm bảo các nội dung dạy học theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
	- Thông tin liên hệ Công ty TNHH Công nghệ và Giáo dục Đông Phương:
	+ Địa chỉ: Tầng 6 Indochina Plaza Hanoi, số 241 Xuân Thủy, Cầu Giấy, Hà Nội.
	+ Website: hocbaionha.com
	+ Người liên hệ: Bà Lê Linh Giang, điện thoại: 0932208565; Ông Phan Khánh Hưng, điện thoại: 0983228086.
	Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng quan tâm nghiên cứu và có thể triển khai (miễn phí) sử dụng hệ thống phần mềm dạy học trực tuyến trên trang hocbaionha.com tùy theo nhu cầu của nhà trường, giáo viên, học sinh và phụ huynh học sinh trên tinh thần tự nguyện./.
	Nơi nhận:
-  Như trên;
- Lưu: VP, Tổ THCS.

	TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký)

Ngô Xuân Đông

[bookmark: _GoBack]